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Brian Harbo er den mest sælgende 
ejendomsmægler  i 9210 Aalborg SØ*
Vi mangler derfor boliger til salg. Sætter du  
til salg i januar/februar, får du fuld markeds- 
føringspakke til halv pris - værdi kr. 12.500.
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Jan Karkov Sørensen, mangeårig 
frivillig i idrætsforeningen for han-
dicappede i Aalborg, fik pris.  Side 4

Handicappris til ildsjæl
Skøjtebanen i Blokhus er en stor 
attraktion, og folk kommer langvejs 
fra for at muntre sig på isen.  Side 6-7

Skøjtebane glæder

 Arkivfoto: Torben Hansen

Jazzcenter  
i Aalborg flytter
KULTUR: - Vi kommer til at ligge midt i 
det kulturelle kraftcenter, siger center-
leder Tore Mortensen, Center for Dansk 
Jazzhistorie  Side 2-3
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Af Susanne Justsen
susanne.justsen@nordjyske.dk

VESTBYEN: Medmindre man 
er en ægte viking med is i 
skægget, inspirerer januar-
kulden og de spredte sne-
byger nok ikke til at tilbrin-
ge nætterne i en sovepose 
ude under åben himmel. 
Men Veteranhjem Aalborg 
på Skydebanevej har netop 
indviet en række udendørs 
hængekøjepladser og to 
shelters, som er klar til at 
blive taget i brug, så snart 
vejrguderne bliver lidt mil-
dere stemt.

De nye udefaciliteter er 
et resultat af Lions Club 
Budolfs beslutning om at 
donere klubbens årspris på 
25.000 kroner til veteran-
hjemmet. Pengene er gået 
til hængekøjepladser og 
shelters, så krigsveteraner-
ne kan finde fred og ro i det 
fri, når de har behov for 
det, og så gæster fra andre 
veteranhjem har et par 
”himmelsenge” at overnat-
te i, når de kommer på be-
søg.

De to shelters er udført af 
unge på TechCollege efter 
vejledning fra Techcollege 
Praktikcenters instruktø-
rer Kim Møller, Claus Theil 
og Peter Kjær samt Lions 
Club Budolfis præsident 
Preben Rottbøll, der er ar-
kitekt. 

Oprindeligt havde det 
været tanken, at udefacili-
teterne skulle stå klar i for-
året, men tidsplanen kun-
ne ikke holdes på grund af 
coronakrisen, og derfor er 
de to shelters i stedet ble-
vet overdraget veteran-
hjemmet som en forsinket 
julegave - selvom tømrer - 
og snedkerarbejdet endnu 
ikke er helt afsluttet. Det 
skete 7. januar, hvor blandt 
andre Lions Club Budolfis 
præsident Preben Rottbøll 
og daglig leder af veteran-
hjemmet, Claus Andersen, 
var til stede.

Veteranhjem Aalborg 
havde i øvrigt i november 
10-års jubilæum, og det vil 
blive fejret senere i år, når 
coronasituationen tillader 
det.

Himmelsenge  
til krigsveteraner

Lions Club Budolfis præsident Preben Rottbøll (tv.) sammen med 
daglig leder af veteranhjemmet, Claus Andersen. 
 Foto: Lions Club Budolfi

 
Af Birgitte Sonne 
Kristensen
birgitte.sonne 
@nordjyske.dk

AALBORG: Center for Dansk 
Jazzhistorie er, siden det 
flyttede ind på Kjellerups 
Torv i 2015, vokset i manges 
bevidsthed. 

Da det havde til huse på 
først AAU, sidenhen Musik-
kens Hus, var det for mange 
usynligt - et arkiv for forske-
re. 

Siden 2015 er det for flere 
og flere imidlertid blevet et 
mødested i byen for jazzop-
levelser, og nu bliver det 
snart endnu mere synligt i 
gadebilledet, når det flytter 
ind på tre etager i Aalborg 
Forsyning på Østerbro 9.

- Det giver mening, at vi 
også er med til at tegne jazz-
historien i dag, og ikke kun 
som den så ud for tyve år si-
den, og jeg ser frem til, at vi 
kan slå dørene op til Europas 
største jazzarkiv og en spæn-
dende livescene på en endnu 
mere attraktiv og tydelig be-
liggenhed i byen. Vi kommer 
til at ligge lige midt i det kul-
turelle kraftcenter, der er i 
denne ende af havnefronten 
med Musikkens Hus, musik-
konservatoriet, Nordkraft, 
aftenskoler, teater mv., siger 
centerleder Tore Mortensen.

Kompliceret opgave
Ifølge ham er lokalerne ikke 
større end på Kjellerups 
Torv, men nyere, bedre ved-
ligeholdt og bedre isoleret til 
fordel for arkivmaterialer-
ne, og så er der elevator og 
bedre toiletforhold. 

Sammen med centrets øv-
rige frivillige er han i gang 
med nedpakning af de man-
ge tusinde film, bånd og vi-
deoer med sjældne optagel-
ser, der skal pakkes forsvar-
ligt ned.

- At holde flyttedag for et 
af de mest uvurderlige og 
righoldige jazzarkiver i 
Europa er en kompliceret 
opgave rent logistisk. Det er 
vigtigt at sikre, at intet går 

tabt i flytningen, siger han.

Økonomi skal på plads
Jazzentret er lige nu ved at 
forhandle sig frem til en af-
tale med Aalborg Forsyning 
om overtagelse af lokalerne. 
Indtil nu har centret siddet i 
et tidsbegrænset lejemål 
huslejefrit - udlånt af en pri-
vat, der dog skal bruge byg-
ningen til andet formål. De 
har derfor gennem flere år 
været på udkig efter en per-
manent beliggenhed på hav-
nefronten. Og i den forbin-
delse sponsorer, der kan 
dække husleje. 

Centret har netop modta-
get en donation på 45.000 
kr. fra Spar Nord Fonden og 
håber at finde flere sponso-
rer.

- Det koster et par hundre-
de tusind at flytte, og så skal 
vi for fremtiden betale hus-
leje. Vi skal finde de penge, 

før vi flytter ind, ellers kan vi 
ikke skrive under på lejekon-
trakten, siger Tore Morten-
sen, der desuden undersø-
ger mulighed for at få drifts-
midler fra Aalborg Kommu-
ne.

Koncerter har været nøgle
Da jazzcentret flyttede ind 
på Kjellerups Torv 2, hvor 
der var direkte adgang fra 
gaden, begyndte de at ar-
rangere koncerter. Det har 
indtil nu været en succes. De 
seneste år har de afholdt 50 
koncerter, filmaftener og 
foredrag om året, og mange 
tusinde besøgende har lagt 
vejen forbi. Ud over at gøre 
centret synligt for jazzentu-
siaster har koncerterne fået 
mange flere frivillige til at 
melde sig til at registrere og 
digitalisere det materiale, 
jazzcentret modtager til 
dens samling. 

Og så har koncerterne og 
de øvrige jazzaktiviteter un-
derbygget centrets rolle som 
aktør på den lokale jazzsce-
ne, vurderer Tore Morten-
sen.

- Vi er jo ikke et isoleret fæ-
nomen, vi arbejder sammen 
med alle mulige institutio-
ner og foreninger, fra de ryt-

- Vi har fundet 
en perfekt  
beliggenhed
KULTURLIV: Center for Dansk Jazzhistorie går efter  
nyt permanent hjem i Aalborg

AALBORG: Socialdemokrati-
et i Aalborg Centrum har 
på en ekstraordinær gene-
ralforsamling valgt at gen-
opstille byrådsmedlem To-
bias Bøgeskov (S).

Tobias Bøgeskov har i sin 
byrådsperiode gjort sig 
særligt bemærket i sit ar-
bejde for at styrke kommu-
nens indsatser for psykisk 
sårbare samt fået sat 
mangfoldighed og LGBT+ 
politikken på dagsorde-
nen. 

Også formand for HK 
Ungdom Martin Nymann 
(S) og buschauffør Søren 
Parbæk (S) opstiller. De vil 

begge bruge deres er-
hvervserfaring i deres poli-
tiske arbejde, hvor begge 
har et stort fokus på en 
grønnere transportsektor.

- Vi glæder os alle til 
valgkampen i 2021, hvor vi 
vil arbejde benhårdt for, at 
vores tre stærke kandida-
ter kan få en plads i Aal-
borg Byråd. Det kræver 
hårdt arbejde, og vores tre 
kandidater er opsat på at 
bevise deres værd og der-
med få muligheden for at 
være med til at udvikle 
Aalborg Kommune, siger 
formand for partiforenin-
gen Priya Helene Tietze.

S-kandidater klar

Jazzcentrets kommende beliggenhed i forsyningens lokaler på 
Østerbro 9.  Privatfoto

 { Jazzcentret rummer en af Europas største jazzarkiver og har si-
den sin start fået uofficiel status som nationalarkiv for dansk jazz.

 {Det er i dag det eneste herhjemme, der indsamler, registrerer 
og bevarer materialer, som har tilknytning til dansk jazzhistorie.

 { En håndfuld personer med tilknytning til Jazzcentret har gen-
nem årene forsket i dansk jazzhistorie, ligesom centret har publi-
ceret en række bøger, artikler og afhandlinger om jazzhistorien.

 {De senere år har centret udvidet sine aktiviteter til også at om-
fatte koncerter, foredrag, filmforevisninger, workshops mv. 

 {Overskuddet fra aktiviteterne er sammen med donationer fra 
privatpersoner og fonde med til at finansiere driften af centret. 
Langt den overvejende del af arbejdet varetages af frivillige.

FAKTA
JAZZCENTRETS ROLLE

Jazzcentret rummer en af Europas største og 
fineste jazzsamlinger og -arkiver, og det har 
siden sin spæde start på Aalborg Universitet i 
2006 fået uofficiel status som nationalarkiv 
for dansk jazz.  Arkivfoto: Michael Koch 
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AALBORG: Siden 2015 har boligorganisatio-
nen Alabu Bolig med 5700 lejeboliger i Aal-
borg Kommune været en del af sammen-
slutning Bo i Nord med otte øvrige nordjy-
ske boligorganisationer. Den tilspidsede 
boligsituation i Aalborg med større udbud 
end efterspørgsel på lejeboliger får nu Ala-
bu Bolig til at iværksætte en ny strategi for 
at koncentrere sig om at udleje boliger i 
Aalborg, oplyser administrerende direktør 
Klaus Ringgaard i en pressemeddelelse.

- Vi kan ikke sidde overhørig, at det er ble-
vet markant sværere at udleje boliger i Aal-
borg. Det har i værste fald en negativ ind-
virkning på vores afdelingers og dermed le-
jernes økonomi, hvis vi ikke gør noget nu. 
Det er en nøje gennemtænkt beslutning for 
at overholde vores forpligtelse som almen 
boligorganisation til at sikre så billig en 
husleje som muligt. Det gør vi blandt andet 
ved at reducere lejetab, forklarer Klaus 
Ringgaard.

Alabu Boligs oplevelse af den øgede kon-
kurrencesituation på udlejningsmarkedet 
understøttes af Aalborg Kommunes stati-
stik om boliger, der viser, at antallet af boli-
ger er steget med 13 procent i perioden fra 
2011 - 2020. I samme periode er befolk-

ningstilvæksten steget med 9,2 procent. 
Desuden viser et kig på boligportal.dk, at 
der lige nu er 1329 ledige lejeboliger i Aal-
borg.

Klaus Ringgaard konstaterer, at der er ta-
le om langvarige strukturændringer i for-
hold til boligudlejningsmarkedet, og det 
ser ud til, at antallet af lejeboliger stadig er i 
kraftig vækst. Aalborg præges fortsat af en 
række store udviklingsprojekter på blandt 
andet Stigsborg Havnefront og i Aalborg 
Øst.

- Vi må bare konstatere, at boligmarkedet 
på grund af konkurrencesituationen er helt 
anderledes i Aalborg end i de øvrige nordjy-
ske byer. Beslutningen om at udtræde af Bo 
i Nord er truffet for at sikre eksistensgrund-
laget i Alabu Bolig og drive en sund og syn-
lig boligorganisation med primære interes-
ser i Aalborg, siger han.

Ved udtrædelsen har medlemmer af Bo i 
Nord fået mulighed for at overføre deres 
anciennitet til Alabu Boligs nye venteliste. 
Samtidig har Alabu Bolig valgt at tilbyde 
gratis opskrivning og aktiv boligsøgning i 
hele 2021, så medlemmer af Bo i Nord ikke 
skal betale for to medlemskaber.

Alabu Bolig  
dropper Bo i Nord

AALBORG ØST: Virksomhederne i Cool East 
har uddelt fem legater til projekter, der kan 
være med til at styrke sammenholdet i Aal-
borg Øst og stoltheden over bydelen i en 
svær coronatid. På grund af krisen har det 
dog ikke været muligt at overrække penge-
gaverne personligt, oplyser Cool East i en 
pressemeddelelse.

- Situationen lige nu gør, at vi har måttet 
give besked på anden måde. Det har hel-
digvis ikke gjort glæden mindre hos mod-
tagerne, siger formand for Cool East, Ole 
Brøndum.

De fem projekter, der får tildelt et legat, 
er Aalborg Øst Road Runners, som har fået 
penge til forbedring af faciliteterne - blandt 
andet overdækning og el, AaB Ishockey, 
der har fået midler til covid-sikker rengø-
ring af omklædningsrum efter træning og 
kamp, KB 81 Aalborg, der har fået penge til 
opstart af en pigeafdeling i KH 81, Center 
for Samskabelse, der har modtaget støtte 
til etablering af MusikLab 9220 til musik-
fællesskab samt B52/Aalborg Fodbold 

Club, der har fået penge til etablering af en 
kunststofbane på anlægget ved Grønlands-
kvarteret.

- Alle projekter passer ind i vores mission 
om at gøre Aalborg Øst til et stolt sted at ar-
bejde og bo i. Vi håber, at legaterne kan væ-
re med til at skabe nogle gode rammer for 
fælleskab i bydelen, siger Ole Brøndum.

Cool East er et samfundsansvarligt pro-
jekt, der har til formål at skabe mulighed 
for kulturelle og sportslige aktiviteter i Aal-
borg Øst med ishockeyklubben Aalborg Pi-
rates som platform, for at styrke samhørig-
hed blandt beboerne og understøtte stolt-
heden ved at leve, bo og arbejde i Aalborg 
Øst. De medvirkende virksomheder er Aal-
borg Portland, Hustømrerne, Thomsen & 
Fals, Himmerlands Boligforening, Port of 
Aalborg, STORM Advokatfirma, A. Eng- 
gaard, Tommytelt, Sparekassen Vendsys-
sel, Buus Anlægsgartner, Musikkens Hus, 
Aalborg Zoo og Forstas. 

Cool East-legatet er på 5000 kroner.

Fem projekter  
får Cool East-legatet

Aalborg Øst Road Runners, der 
blandt andet stod bag New Ba-
lance Halvmarathon, hvorfra bil-
ledet stammer, har fået penge 
til forbedring af sine faciliteter - 
blandt andet overdækning og 
el.  Arkivfoto: Grete Dahl

Flytningen af jazzcentret bliver en styrkelse af centrets rolle i byen, mener Tore Mortensen.
  Foto: Torben Hansen

miske dag- og aftensskoler 
til musikkonservatoriet, 
Jazz9tus, Aalborg Internati-
onale Guitar Festival og Den 
Blå Festival. Vi betragter os 
mere som en central del af et 

netværk med mange aktø-
rer, der alle bidrager til at få 
jazzmiljøet til at blomstre. 

De næste måneder fort-
sætter jazzcentret forhand-
linger med Aalborg Forsy-

ning m. fl., så der ligger end-
nu ingen indflytningsdato. 

 » Vi kan ikke sidde overhørig,  
at det er blevet markant sværere 
at udleje boliger i Aalborg. 
KLAUS RINGGAARD, administrerende direktør, Alabu Bolig


